ARTIGO 1º - Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de 

São Paulo, nos termos da Lei Municipal nº 932/2025, e dos art. 40, inc. I do art. 41, art. 42 e dos 

incisos I e II do §1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na importância de R$ 8.646.000,00 (oito milhões, seiscentos e quarenta e seis mil 

reais), destinados a reforçar dotações no orçamento vigente, observadas as seguintes 

discriminações:  

01.01.00 – Chefia do Executivo 
 01.01.01 – Gabinete do Prefeito 
 04.1220015.2058 – Manutenção do Gabinete do Prefeito  
 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - Ficha 09 - Fonte 01  R$ 100.000,00

[...]

Prefeito Municipal 

MENSAGEM Nº 21, DE 05 DE MARÇO DE 2026. 

EXCELENTÍSSIMO SENHORES, PRESIDENTE E DEMAIS VEREADORES DESTA EGRÉGIA 

CÂMARA MUNICIPAL 

Encaminhamos a Vossa Excelência, o Projeto de Lei nº. 20 de 05 de março de 

2026, no valor de R$ 8.646.000,00 (oito milhões, seiscentos e quarenta e seis mil reais), 

visando obter autorização para abertura de crédito adicional suplementar, destinado a 

reforçar dotação no orçamento vigente para atendimento das demandas. 

Salientando, que o citado Projeto de Lei será coberto com recurso proveniente